____________________________________________________ [footnoteRef:1] [1:  Указывается должность и ФИО лица, на чье имя направляется заявление – данный текст не включается в заявление и заполняется в зависимости от организации и территории деятельности]

_____________________________________________________
от ___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________________
Паспорт: серия: ____________ № ________________________,
выдан: кем:___________________________________________
_________________________ когда: «____» _____________г.,
код подразделения:____________________________________
дата рождения: _______________________________________
[bookmark: _GoBack]Адрес  объекта, в отношении которого подается заявление:___________________________________________
_____________________________________________________
Адрес регистрации
_____________________________________________________
_____________________________________________________

Адрес фактического проживания (указывается, если не совпадает с адресом регистрации)
_____________________________________________________
_____________________________________________________
Тел[footnoteRef:2]. _________________________________________________ [2:  При указании будет использован для доведения сообщений посредством телефонного оповещения, в том числе в автоматическом режиме (услуга автодозвона), а также путем направления информационной рассылки посредством СМС-сообщения, в целях информирования, в том числе извещения, уведомления, предупреждения, в случаях, предусмотренных Правилами № 354.]

Эл. почта (E-mail )_____________________________________

Номер лицевого счета/договора__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас произвести перерасчет платы за коммунальные услуги, предоставленные в жилое помещение, расположенное по адресу: ______________________________________________
в связи с:
· временным отсутствием (с указанием ФИО отсутствующего и периода отсутствия)
ФИО__________________________________________________________________________
Период отсутствия с   _________________ по _______________________________________
ФИО__________________________________________________________________________
Период отсутствия с   _________________ по _______________________________________
ФИО__________________________________________________________________________
Период отсутствия с   _________________ по _______________________________________
ФИО__________________________________________________________________________
Период отсутствия с   _________________ по _______________________________________

· выходом прибора учета из строя  (указать какого)________________________________
______________________________________________________________________________
Текущие показания ПУ__________________________________________________________

· ошибочным предоставлением показаний приборов учета __________________________
_____________________________________________________________________________________
Текущие показания ПУ__________________________________________________________

· иными причинами (ошибочным предъявлением сумм к оплате и прочее)______________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

При положительном решении по моему обращению письменный ответ не требуется.

Приложения на ______ листах (необходимое отметить):
· Акт обследования прибора учета;
· Фотография прибора учета электрической энергии;
·  Документы о временном отсутствии;
·  Акт об отсутствии технической возможности установки прибора учета;
· Иное (документы, подтверждающие право собственности/владения, документы-основания возникновения права собственности/владения, справка о зарегистрированных гражданах по указанному адресу, акт приема-передачи ИПУ новому собственнику с указанием показаний (при наличии):
· ___________________________________________________________________________;
· ___________________________________________________________________________;
· ___________________________________________________________________________;
· ___________________________________________________________________________.

	Дата «____» ______ 20___г.
	               Подпись___________________

Принял(а) _______________________                                            «______»_______________20___г.